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Pionerska klasa kompozytów ceramicznych

 
Kompozyty o osnowie ceramicznej (CMC) z wypełnieniem z grafitu ekspandowanego
stanowią pionierską klasę materiałów. Nowatorskie metody podgrzewania mikrofalowego
pozwolą skrócić czas przetwarzania i zużycie energii, co powinno przełożyć się na
popularność nowej technologii.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Kompozyty CMC znalazły już zastosowanie w komponentach kosmicznych wymagających odporności
na wysokie temperatury, a oczywistymi kandydatami do ich przyszłego wykorzystania są sektory
wytwórstwa, transportu i energetyki. Produkcja tych zaawansowanych materiałów jest jednak
obecnie trudna i kosztowna za sprawą długich czasów przetwarzania i dużego zużycia energii.

Przezwyciężenie tych problemów w celu stworzenia nowych technologii materiałów przyjęto za cel
finansowanego ze środków UE projektu HELM (High-frequency electro-magnetic technologies for
advanced processing of ceramic matrix composites and graphite expansion). Naukowcy zbadali
innowacyjne technologie podgrzewania mikrofalowego, połączone ze standardowymi procesami
obróbki termicznej. Do tych ostatnich należą nasycanie z fazy gazowej (CVI), nasycanie ciekłym
krzemem (LSI), ekspandowanie grafitu (GE) oraz impregnowanie i piroliza polimerów (PIP).

Zbudowano pierwszy w historii piec mikrofalowy CVI wykonany całkowicie z grafitu, co pozwala
zapobiegać zanieczyszczeniu produktu końcowego. Testy infiltracyjne przeprowadzone na trzech
różnych materiałach wykazały, że czas produkcji CMC został skrócony o jedną trzecią w porównaniu
z konwencjonalnymi izotermicznymi CVI.

Testy z użyciem niewielkiego, laboratoryjnego pieca mikrofalowego LSI przyniosły bardzo obiecujące
wyniki. Stopienie krzemu zajęło tylko kilka minut w porównaniu z kilkoma godzinami
w konwencjonalnym piecu przemysłowym. Partnerzy projektu zbudowali też pilotażowe piece LSI
i GE do wytwarzania układów hamulcowych i płytek kuloodpornych, co oznacza skrócenie czasu
obróbki CMC o 50%.

Ze względu na skuteczność bezkrzemowej konstrukcji komory pieca mikrofalowego CVI również
podgrzewanie mikrofalowe w procesie PIP odbywało się bez wnęki krzemowej. Testy na systemie
o małej skali wskazały na znaczne skrócenie czasu obróbki oraz obniżenie zużycia energii, a także na
poprawę właściwości mechanicznych CMC, takich jak odporność na kruche pękanie i wytrzymałość
na rozciąganie. Już po zakończeniu produktu kontynuowane są prace związane z produkcją
większego pieca PIP, mającego nadawać się do obróbki przedkówki tarczy hamulcowej, a proces
można jeszcze znacząco udoskonalić.

Naukowcy z projektu HELM opracowali nowatorską technikę podgrzewania mikrofalowego, która
znacznie skraca czas przetwarzania i zmniejsza zużycie energii w porównaniu z procesami
wykorzystującymi jedynie podgrzewanie konwencjonalne. Nowe metody przetwarzania pozwalają
wytwarzać kompozyty o osnowie ceramicznej i grafit ekspandowany taniej i z wyższą jakością,
umożliwiając uzyskiwanie nowych mikrostruktur niewykonalnych w przypadku technologii
konwencjonalnych.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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